بر این اساس اینجانب (محمدرضا حافظ نیا) رویکرد نظری/ کاربردی جدیدی را در زمینه کاربرد دانش و معرفت ژئوپلیتیکی در عرصه زندگی سیاسی/ اخلاقی ابنای بشر و سازه‌های انسانی بویژه ملت‌ها، تحت عنوان مکتب "ژئوپلیتیک انسانگرا" پایه‌گذاری و مطرح کرده‌ام. این دیدگاه

برای اولین بار در قالب مقاله‌ی تحت همین عنوان توسط اینجانب در فصلنامه ژئوپلیتیک در ایران در سال ۱۳۸۶ ش. ( ۲۰۰۷ م)، و سپس در مجله Conflits در فرانسه / پاریس در سال ۲۰۱۵ م. (۱۳۹۴ ش) منتشر شده است. از آنجایی که این مکتب ژئوپلیتیکی مورد توجه عده ای از علاقمندان قرار گرفته و سوالات و ابهاماتی را برای آنها ایجاد کرده است، بر آن شدم تا برای وضوح بیشتر نگرش و ابعاد این مکتب فکری، اصول آن را تدوین و در اختیار علاقمندان قرار دهم.